

Pedido de Esclarecimento – PLAE 03/2026

Data: 03/02/2026

Pergunta: A Palmilha há mesmo a necessidade de ser antiperfuro?" e "O solado será aceito apenas PU/Borracha?

Resposta: As especificações técnicas devem ser conforme explícito no termo de referência ou em qualidade comprovadamente superior.

Pergunta: A grade 32 será realmente solicitada?

Resposta: Esta grade de tamanho não será solicitada, pois não possuímos funcionários com este tamanho de pé.